

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k174520-00150-V1(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 流量計設備更新工事
所 属 名	中南勢流域下水道事務所 事業推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 （ 開 札 日 ）	令和 7年10月14日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	G00：松阪1	
	生 コ ン	G03：松阪A／小型4 t	
	石 材	G02：松阪1／小型2 t～4 t	
適 用 工 種	下水道電気設備		

積算時想定工事期間	令和 7年10月21日 ～ 令和 8年 3月19日 （150日）
-----------	----------------------------------

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	91:下水道電気設備
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 流量計設備更新工事	当 初	事業区分	電気設備工		主たる工種	下水道電気設備		
			工事区分	電気設備工(機器費)			施工地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備工(機器費)			式	1		11,700,000			
機器費			式	1		11,700,000			
機器費			式	1		11,700,000			
機器費			式	1		11,700,000			内-1号 週休有
機器費			式	1		11,700,000			
電気設備工(直接工事費)			式	1		1,194,366			
輸送費			式	1		2,071			
輸送費			式	1		2,071			
輸送費			式	1		2,071			内-2号 週休有
材料費			式	1		13,158			
直接材料費			式	1		12,652			
電線管類			式	1		12,652			内-3号 週休有

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 流量計設備更新工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助材料費			式	1		506			
補助材料費 12,652× 4%			式	1		506			週休有
労務費			式	1		730,422			
一般労務費			式	1		295,086			
据付			式	1		187,782			内-4号 週休有
撤去			式	1		107,304			内-5号 週休有
技術労務費			式	1		435,336			
据付			式	1		316,608			内-6号 週休有
単体調整			式	1		79,152			内-7号 週休有
組合せ試験			式	1		39,576			内-8号 週休有
直接経費			式	1		6,116			
直接経費			式	1		6,116			

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 流量計設備更新工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	電気設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費(率計上) 611,694×1%			式	1		6,116			週休有
仮設費			式	1		442,599			
仮設費			式	1		442,599			
仮設費(率計上) 751,767×12.75%			式	1		95,850			週休有
仮設費(積上げ)			式	1		346,749			内-9号 週休有
直接工事費			式	1		1,194,366			
共通仮設費			式	1		521,266			
共通仮設費			式	1		1,266			
共通仮設費			式	1		1,266			
準備費			式	1		1,266			内-10号 週休有
共通仮設費（率計上） 1,194,366×43.55%			式	1		520,000			
純工事費			式	1		1,715,632			

設計内訳書

工事名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 流量計設備更新工事	当 初	事業区分	電気設備工	主たる工種	下水道電気設備			
			工事区分	共通仮設費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費 1,715,632×67.66%			式	1		1,160,000			
据付間接費			式	1		521,000			
据付（技術者）間接費 435,336× 80%			式	1		348,268			
据付（機器）間接費 11,700,000× 1.48%			式	1		173,160			
据付工事原価			式	1		3,396,632			
設計技術費 15,096,632× 4.86%			式	1		733,000			
工事原価			式	1		4,129,632			
一般管理費等 4,129,632×（20.61%+ 0.04%）			式	1		852,368			
工事価格			式	1		16,682,000			
消費税相当額 16,682,000×10%			式	1		1,668,200			
工事費計			式	1		18,350,200			

[illegible]

据付間接費・現場管理費

1	据付（技術者）間接費		
2	技術者労務費	435,336	
3	非対象額（－）	0	
4	管理費区分 8	0	据付（技術者）間接費非対象額
5	管理費区分 S	0	据付（技術者）間接費、機械経費非対象額
6	据付（技術者）間接費対象額	435,336	
7	据付（技術者）間接費率	80%	
8	据付（技術者）間接費 計上額	348,268	
9	据付（機器）間接費		
10	機器費	11,700,000	
11	非対象額（－）	0	
12	管理費区分 X	0	据付（機器）間接費非対象額
13	据付（機器）間接費対象額	11,700,000	
14	据付（機器）間接費率	1.48%	
15	据付（機器）間接費 計上額	173,160	
16	計上額	521,000	
17	対象工事費	1,715,632	
18	直接工事費	1,194,366	
19	共通仮設費	521,266	
20	非対象額（－）	0	
21	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
22	管理費区分 9	0	間接費非対象額
23	対象額（＋）	0	
24	対象額支給品	0	
25	無償貸付機械評価額	0	
26	現場管理費対象純工事費	1,715,632	
27	現場管理費率	67.66%	週休 2 日制補正係数 1.02有り
28	計上額	1,160,000	

- 1 -

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 1日 令和 7年 9月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
開渠・管渠式流量計	検出器、変換器	組	1	3,800,000	3,800,000			WYB00001 管理費区分 無
パーマポラスフリューム	φ 500 SUS製	組	1	5,000,000	5,000,000			WYB00002 管理費区分 無
場外監視装置 機能増設		組	1	2,900,000	2,900,000			WYB00101 管理費区分 無
合 計					11,700,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 9月 1日 令和 7年 9月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費	一般品	式	1	2,071	2,071			WYB00070 管理費区分 無	
合 計					2,071				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	電線管類	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 7年 9月 1日 令和 7年 9月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線管 PF 28		m	4.66	194	904			WYB00102 管理費区分 無
電線管 HIVE 28	接合材料、支持材料を含む	m	9.59	466	4,468			WYB00104 管理費区分 無
プルボックス 200x200x100 VE WP		個	2	2,730	5,460			WYB00100 管理費区分 無
プルボックス 150x150x100 VE WP		個	1	1,820	1,820			WYB00105 管理費区分 無
合 計					12,652			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	据付						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 1日 令和 7年 9月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電工		人	7	26,826	187,782			R0201 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					187,782			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書 /	撤去						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 1日 令和 7年 9月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電工		人	4	26,826	107,304			R0201 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					107,304			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	据付						単価適用年月日		令和 7年 9月 1日
							歩掛適用年月日		令和 7年 9月 1日
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者			人	8	39,576	316,608			R0202 管理費区分 無 割増率 0%
合 計						316,608			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	単体調整						単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
							歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者		人	2	39,576	79,152			R0202 管理費区分 V 割増率 0%
合 計					79,152			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	組合せ試験						単価適用年月日		令和 7年 9月 1日
							歩掛適用年月日		令和 7年 9月 1日
							労務調整-超過-規制		1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術者			人	1	39,576	39,576			R0202 管理費区分 V 割増率 0%
合 計						39,576			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	仮設費(積上げ)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 1日 令和 7年 9月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人	5	20,094	100,470			R0803 管理費区分 Y 割増率 0%
交通誘導警備員A		人	1	30,141	30,141			R0803 管理費区分 Y 割増率 50% 夜間
交通誘導警備員B		人	10	16,626	166,260			R0804 管理費区分 Y 割増率 0%
交通誘導警備員B		人	2	24,939	49,878			R0804 管理費区分 Y 割増率 50% 夜間
合 計					346,749			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	準備費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 1日 令和 7年 9月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃棄物処分費		式	1	1,070	1,070			WYB00095 管理費区分 無 金属くず、廃プラ
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種＝クレーン装置付2t積、吊能力2.9t：D ID区間の有無＝有り：片道運搬距離（km） DID有＝7.0km以下：	t	0.05	3,920	196			CB010410 管理費区分 無 単-1号
合 計					1,266			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号 CB010410

単価適用年月日	令和 7年 9月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品運搬			単位	t	数量	1	単価	3,920
規格	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 有り 7.0km以下								
規格									
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				3,909.7					
労務構成比率		%	83.4						
運転手（特殊）		%	42.15	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		%	41.25	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	2.81						
軽油		%	2.81	138	142	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	13.79						
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	%	13.79	7,690	7,690	M000302010 管理費区分 無			
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 トラック機種	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t								
J02 DID区間の有無	有り								
J04 片道運搬距離（km）DID有	7.0km以下								

松岡知理臣)